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ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT- LT/89/ 2019 
Annex to Accreditation Certificate 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2017


Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017

Laboratori Testues i Akredituar:
Accredited Testing Laboratory:
N.SH.”IBMS”

Rr. Agim Ramadani, nr.74/2 Prishtinë 

Republika e Kosovës

Data e mbarimit të akreditimit:   10.11.2023

Accreditation expiry date:

Data e akreditimit të parë:   11.11.2019
Initial accreditation date: 
Fusha e akreditimit:

Scope of accreditation:

Laboratori për materialet e ndërtimit dhe strukturat 
Laboratory of building materials and structures

Fusha e akreditimit  / SCOPE OF ACCREDITATION

	Nr.
	Materiali që testohet
	Lloji i analizës
	Parametrat që do të testohen
	Metodat e 

analizave

	1
	Agregati
	Ekzaminimi i agregatit
	Lakorja granulometrike
	BS EN 933-1:1997

	2
	
	
	Indeksi i formës
	BS EN 933-4:2000

	3
	
	
	Thyeshmëria e agregatit Los Angeles Testi
	BS EN 1097-2:1998

	4
	
	
	Thyeshmëria e agregatit Impact test
	BS EN 1097-2:1998

	5
	
	
	Masa vëllimore
	BS EN 1097-3:1998

	6
	
	
	Caktimi i indeksit të rezistencës së agregatit Pesha specifike dhe thithshmëria e ujit
	BS EN 1097-6:2000

	7
	Agregati & Dhera
	Ekzaminimi i shtresave
	Moduli i ngjeshjes
	BS 1377-9:1990

	8
	Beton


	Ekzaminimi i betonit
	Konsistenca e betonit
	BS EN 12350-2:2000

	9
	
	
	Masa vëllimore e betonit te njome
	BS EN 12350-6 :2000

	10
	
	
	Përmbajtja e ajrit të betonit të njom
	BS EN 12350-7:2000

	11
	
	
	Mirëmbajtja e betonit deri ne ekzaminim
	BS EN 12390-2:2000

	12
	
	
	Masa vëllimore e betonit te ngurtësuar
	BS EN 12390-7:2000

	13
	
	
	Rezistenca në Shtypje
	BS EN 12390-3:2002

	14
	
	
	Rezistenca në përkulje
	BS EN 12390-5:2000

ASTM C78-02

	15
	
	
	Thellësia e depërtimit te ujit nën presion
	SK EN 12390-8:2000

	16
	
	
	Rezistenca në Shtypje-Metoda Jodestruktive 
	EN 12504-2:2001

	17
	
	
	Caktimi i zbrazëtirave ne beton-Metoda Ultrasonic
	SK EN 12504-4:2004

	18
	
	
	Rezistenca ne tërheqje
	1. SK EN 1542:2008



	19
	Beton


	Ekzaminimi i elementeve te betonit
	Rezistenca ne çarje
	BS EN 1338:2003

	20
	
	
	Rezistenca ne përkulje -Gurët skajor
	BS EN 1340:2003

	21
	Çimento
	Ekzaminimi i çimentos
	Afatet e Lidhjes
	BS EN 196-3:1995

	22
	
	
	Rezistenca në Shtypje dhe përkulje
	BS EN 196-1:1995

	23
	
	
	Për hershmëria e vëllimit
	BS EN 196-3:1995

	24
	Armature
	Ekzaminimi i Armaturës
	Rezistenca në Tërheqje
	BS EN 10002-1:2001

	25
	
	
	Zgjatja Procentuale
	BS EN 10002-1:2001

	26
	Guri


	Ekzaminimi i Gurit
	Rezistenca në Shtypje
	DIN EN 1926:1999

	27
	Tullat dhe Bllokat


	Ekzaminimi i tullave/ blloqeve
	Kontrolli i dimensioneve
	EN 772-16:2011

	28
	
	
	Rezistenca në Shtypje
	EN 772-1:2011

	29
	Asfalti
	Ekzaminimi i Asfaltit
	Temperatura e asfaltit të nxehtë
	SK EN 12697-13:2000

	30
	
	
	Kompaktësimi i mostrave të Marshall
	SK EN 12697-10:2001

	31
	
	
	Masa vëllimore
	EN 12697-6:2012

	32
	
	
	Stabiliteti sipas Marshallit
	SK EN 12697-34:2004

	33
	
	
	Ekstrahimi
	EN 12697-1:2004

	34
	Bitumen
	Ekzaminimi i Bitumenit
	Penetrimi
	SK EN 1426:2007

	35
	
	
	Pika e zbutjes
	SK EN 1427:2007

	36
	
	
	Duktiliteti
	EN 13589:2018

	37
	Struktura
	Ekzaminimet ne struktura
	Uljet
	SK EN 1990 – annex D :2002

	38
	
	
	Deformimet
	SK EN 1990 – annex D :2002


Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.:   LT/89/2019

This annex applies to the accreditaticon certificate No.:   

Data e lëshimit:   11.11.2019
Issue date: 

E zëvendëson aneksin paraprak të datës:   00.00.0000

It replaces previous annex of date:   
	 ____________________________
Drejtore e Përgjithshme në DAK

	    Gjeneral Director of DAK
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